EDITAL

UNIVERSIDADE NOVA DE LISBOA

CURSO DE MESTRADO

EM BIOTECNOLOGIA PARA A SUSTENTABILIDADE

Mestrado do Instituto de Tecnologia Química e Biológica António Xavier.

Aprovado pelo Conselho Científico do ITQB Nova dia 01 de fevereiro de 2022

Tendo o Licenciado Francisco Maria Beja da Costa de Azevedo Mendes, requerido provas de

mestrado em Biotecnologia para a Sustentabilidade, torna-se público que o júri das referidas
provas, obedece aos requisitos estabelecidos pelo artigo 22º do Decreto-Lei N.º 74/2006, de 24
de março, com a redação introduzida pelo Decreto-Lei N.º 65/2018 de 16 de agosto, sendo
assim constituído:

Júri Provas de Mestrado Licenciado Francisco Maria Beja da Costa de Azevedo

Mendes,

Membros do júri:

Presidente do Júri:

- Doutora Isabel Alexandra Aguiar de Abreu, Investigadora Principal do Instituto de Tecnologia

Química e Biológica António Xavier, Universidade Nova de Lisboa.

Vogais:

- Doutora Ana Filipa Gonçalves Milhinhos, Investigadora júnior, Faculdade de Ciências,
Universidade de Lisboa e Instituto de Tecnologia Química e Biológica António Xavier,
Universidade Nova de Lisboa;

- Doutora Susana Murtinheira da Trindade Leitão, Investigadora júnior Instituto de Tecnologia
Química e Biológica António Xavier, Universidade Nova de Lisboa.

Presidente do Conselho Científico

Cláudio M. Soares

		2022-02-07T15:23:45+0000